
 

Město Bělá pod Bezdězem 

Obecně závazná vyhláška města Bělá pod Bezdězem 

č. 1/2024 

o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem se na svém zasedání dne 12.6. 2024 usnesením č. 
49/2024 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 
 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu 
konání oslav příchodu nového roku. 

 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 
 

a) Divadelní představení na bělském zámku „S Pydlou v zádech“ – v noci ze čtvrtka 
27.6.2024 na pátek 28.6.2024 

b) House party - Hudební produkce v prostorách občerstvení Věchýtek na místním 
koupališti - v noci ze soboty 29.6.2024 na neděli 30.6.2024 

c) Vítání prázdnin s dětským dnem v místní části Březinka - v noci ze soboty 29.6.2024 
na neděli 30.6.2024 

d) Divadelní představení na bělském zámku „Klíč aneb Co je to ptakopysk“ – v noci z 
neděle 21.7.2024 na pondělí 22.7.2024 

e) Letní kino na zámku (Muzeum Podbezdězí) – v noci ze soboty 22.6.2024 na neděli 
23.6.2024 

 
1
 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního 

klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou 
stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 
 



f) Freddie Mercury revival + Disco devadesátky, v prostorách občerstvení Věchýtek na 
místním koupališti – v noci ze soboty 3.8.2024 na neděli 4.8.2024 

g) 2x Letní kino v parku na Masarykově náměstí – ze středy 7.8.2024 na čtvrtek 8.8.2024; 
ze čtvrtka 8.8.2024 na pátek 9.8.2024 

h) Hudební minifestival na městském koupališti – v noci ze soboty 10.8.2024 na neděli 
11.8.2024 

i) Malířské sympozium na bělském zámku – v noci ze soboty 17.8.2024 na neděli 
18.8.2024 

j) Divadelní představení na bělském zámku „Jak se Husákovi zdálo, že je Věra 
Čáslavská“ – v noci ze čtvrtka 22.8.2024 na pátek 23.8.2024 

k) Loučení s prázdninami v místní části Březinka - v noci ze soboty 31.8.2024 na neděli 
1.9.2024 

l) Demoličního derby aut v areálu Adventure Land – v noci ze soboty 7.9.2024 na neděli 
8.9.2024 

m) Letní kino na zámku (Muzeum Podbezdězí) – v noci ze soboty 7.9.2024 na neděli 
8.9.2024 

 

 
 
 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Bělá pod 

Bezdězem č. 1/2023 o nočním klidu.  
 
2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení ve Sbírce zákonů. 
 

 

 

 

 

Podpis:         Podpis: 

 

...................................       ................................... 

   Dušan Hýbner, v.r.          Jitka Tošovská, v.r. 

      místostarosta       starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


